
Funktionsbeskrivelse 
Demenskonsulent 

  
Jobfunktionen kan overordnet inddeles i følgende områder.  
 
Generelle opgaver  

 Rådgivning af borgere, pårørende og medarbejdere 
 Forløbskoordination i forhold til forløbsprogram for demens for borgere med komplekse 

forløb og borgere uden tilknytning til hjemmeplejen jf. beskrivelse. 
 Sikre forebyggelse af brug af magt jf. gældende lovgivning 
 Sikre samarbejdet med eksterne samarbejdspartnere (hukommelsesklinik, psykiatri m.m.) 
 Samarbejde med frivillige og frivillige organisationer (f.eks. Ældre Sagen m.fl) 

 
Borgerrettede opgaver 

 Rådgivning om demensproblematikker overfor borgere, pårørende, nærtstående eller 
netværk 

 Tilrettelægge og undervise pårørende 
 Medvirke til at sikre, at borgeren bliver tilbudt de rette ydelser 
 Vejlede og støtte borgere og pårørende i ansøgning om fremtidsfuldmagter og værgemål 
 Støtte borgere til igangsætning af udredningsforløb  
 Medvirke ved prioritering af ventelister til skærmede plejeboliger og midlertidige boliger til 

borgere med en demenssygdom i samarbejde med visitationen 
 Visitation af borgere til daghjem for borgere med en demenssygdom og samarbejde med 

personalet i daghjemmet om borgerne 
 Ansvarlig for netværksgrupper i relation til demens 

 
Personalerettede opgaver 

 Stå for kompetenceudvikling af medarbejdere i hjemmeplejen og på plejehjem i samarbejde 
med kolleger i teamet 

 Rådgivning om demensproblematikker og støtte til analyse af komplekse problemstillinger i 
konkrete borgersager og generelt. Det gælder både kommunale og private leverandører 

 Formidle ny viden om demens og lovgivning på demensområdet til plejegrupper 
(hjemmepleje og plejehjem), sygepleje, træningspersonale samt visitation 

 Medvirke til at sikre viden om forebyggelse af magtanvendelse på tværs i organisationen 
 Ansvarlig for undervisning af personale 
 Koordinere og sikre plan for udredning i samarbejde med hjemmeplejen og midlertidige 

pladser 
 Understøtte ledere og medarbejdere i plejegrupperne ift. udvikling af demensviden 
 Sparring med terapeutgruppen ift. træningshold for borgere med en demenssygdom. 

 
Samarbejde med frivillige 

 Koordinere arbejdet omkring netværksgrupper 
 Sikre løbende mødeaktivitet og støtte til frivillige indenfor demensområdet i Ældre Sagen 

 
Udvikling 

 Deltage i relevante netværk lokalt, regionalt og på landsplan 
 Medansvarlig for udvikling af demensindsatsen i Høje-Taastrup Kommune 
 Medvirke ved udarbejdelse af procedurer og standarder for demensarbejdet lokalt, regionalt 

og nationalt. 
 Deltage i udviklingsopgaver internt og eksternt bla. i forhold til projekter. 
 Deltage i høringsprocesser hvor dette er aktuelt 

 
Kommunikation og information 

 Planlægge og afvikle borgermøder 
 Ansvarlig for information på kommunens hjemmeside, pjecer og information til borgere, 

frivillige og medarbejdere 
 Indlæg til lokalpressen, Facebook m.m. 

 
  
Fysisk placering  
Sundhedscenter Espens Vænge, refererer til leder af sundhedscenter Konny Riising 
 


